ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2024 № 1349-п
г. Ярославль

О внесении изменений в постановление Правительства Ярославской области
от 11.11.2016 № 1205-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о министерстве спорта Ярославской области, утвержденное постановлением Правительства Ярославской области от 11.11.2016 № 1205‑п «Об утверждении Положения о министерстве спорта Ярославской области», следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Развитие и обеспечение доступности массового спорта, содействие развитию спорта высших достижений, профессионального спорта, развитие детско-юношеского спорта (включая школьный спорт), студенческого спорта, реализация мер по развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта в Ярославской области.».
1.2. В разделе 3:
1.2.1. В подпункте 3.1.2 пункта 3.1:
- в абзаце первом слова «спорта высших достижений, массового спорта, детско-юношеского спорта» заменить словами «и обеспечения доступности массового спорта, содействия развитию спорта высших достижений, профессионального спорта, развития детско-юношеского спорта», слова «спорта инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья» заменить словами «реализации мер по развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта»;
- подпункт 3.1.2.4 изложить в следующей редакции:
«3.1.2.4. Участвует в подготовке программ развития видов спорта в Российской Федерации в части включения в них мероприятий по развитию детско-юношеского спорта (включая школьный спорт), массового спорта, спорта инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта в Ярославской области.».
1.2.2. В пункте 3.2:
- подпункт 3.2.24 изложить в следующей редакции:
«3.2.24. Проводит мероприятия по предупреждению терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации их последствий в соответствии с решениями антитеррористической комиссии в Ярославской области, организует и реализует мероприятия, включенные в план министерства по реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на соответствующий год, и другие мероприятия по противодействию идеологии терроризма на территории Ярославской области.»;
- дополнить подпунктом 3.2.28 следующего содержания:
«3.2.28. Проводит мероприятия по защите информации, направленные на:
- обеспечение защиты информации от неправомерного доступа, уничтожения, модифицирования, блокирования, копирования, предоставления, распространения, а также от иных неправомерных действий в отношении такой информации;
- соблюдение конфиденциальности информации ограниченного доступа;
- реализацию права на доступ к информации.».
1.3. В разделе 5:
1.3.1. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Министерство возглавляет министр спорта Ярославской области, назначаемый на должность и освобождаемый от должности Губернатором Ярославской области.
Министр спорта Ярославской области имеет заместителя, назначаемого на должность и освобождаемого от должности в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Ярославской области.
Заместитель министра спорта Ярославской области действует от имени министерства без доверенности в пределах полномочий, определяемых министром спорта Ярославской области.
В период временного отсутствия министра спорта Ярославской области его обязанности исполняет заместитель министра спорта Ярославской области.
При наличии вакантной должности министра спорта Ярославской области решение о возложении обязанностей министра спорта Ярославской области принимается Губернатором Ярославской области.».
1.3.2. В пункте 5.3:
- абзац первый после слов «Ярославской области» дополнить словами «в установленном порядке»;
- подпункт 5.3.12 изложить в следующей редакции:
«5.3.12. Несет персональную ответственность за достижение значений показателей деятельности министерства, в том числе показателей реализации государственных программ Ярославской области и структурных элементов государственных программ Ярославской области, по которым министерство является ответственным исполнителем.».
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Губернатор
Ярославской области								М.Я. Евраев

	[bookmark: _GoBack]Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 3

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 3